
Fecha Obtención 20/03/2023

Pág. 1

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

EJERCICIO  2022III. RESULTADO PRESUPUESTARIO

CONCEPTOS DERECHOS 

RECONOCIDOS NETOS

OBLIGACIONES 

RECONOCIDAS NETAS

AJUSTES RESULTADO 

PRESUPUESTARIO

a. Operaciones corrientes 28.336.159,19

1.289.820,64

1.Total operaciones no financieras (a+b) 29.625.979,83

50.681,84

29.676.661,67

AJUSTES

643.117,64

305.045,94

4.121.708,60

4.459.780,30

27.369.825,28

697.310,15

48.619,92

26.623.895,21

3.301.446,89

23.322.448,32

2.306.836,39

5.013.710,87

-2.011.626,25

3.002.084,62

2.061,92

-697.310,15

745.930,07 -695.248,232. Total operaciones financieras (c+d)

b) Operaciones de capital

c) Activos financieros

d) Pasivos financieros

I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I=1+2)

3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales

4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio

5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio

II. TOTAL AJUSTES (II=3+4-5)

50.681,84

6.766.616,69RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I+II)


