



III. RESULTADO PRESUPUESTARIO

EJERCICIO 2022

CONCEPTOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	AJUSTES	RESULTADO PRESUPUESTARIO
a. Operaciones corrientes	28.336.159,19	23.322.448,32		5.013.710,87
b) Operaciones de capital	1.289.820,64	3.301.446,89		-2.011.626,25
1.Total operaciones no financieras (a+b)	29.625.979,83	26.623.895,21		3.002.084,62
c) Activos financieros	50.681,84	48.619,92		2.061,92
d) Pasivos financieros		697.310,15		-697.310,15
2. Total operaciones financieras (c+d)	50.681,84	745.930,07		-695.248,23
I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I=1+2)	29.676.661,67	27.369.825,28		2.306.836,39
<u>AJUSTES</u>				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			4.121.708,60	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			643.117,64	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			305.045,94	
II. TOTAL AJUSTES (II=3+4-5)			4.459.780,30	
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I+II)				6.766.616,69